UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT
___________________

Số:               /SNN-VP
V/v đề nghị xét tặng kỷ niệm chương

“ Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________

    Hà Nội, ngày       tháng  7   năm 2024

 Kính gửi:

   - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;

  - Văn phòng Điều phối Chương trình XDNTM Thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 16/2024/NQ-HĐND ngày 02/7/2024 của Hội đồng

nhân dân Thành phố quy định về Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ

đô”. Sở Nông nghiệp và PTNT Hà Nội đề nghị đơn vị đối chiếu quy định về đối

tượng, tiêu chuẩn và lập hồ sơ gửi Sở tổng hợp, đề nghị Chủ tịch UBND Thành

phố xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” cho các cá nhân đủ

điều kiện theo quy định.

1. Đối tượng và tiêu chuẩn xét tặng

Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” được xét tặng cho cá

nhân chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, có

đóng góp vào quá trình phát triển Thủ đô Hà Nội; đạt tiêu chuẩn xét tặng theo quy

định tại Điều 5, Nghị quyết 16/2024/NQ-HĐND ngày 02/7/2024 của Hội đồng

nhân dân Thành phố, theo đó các cá nhân đã hoặc đang đảm nhiệm một trong các

chức vụ sau:

- Giám đốc Sở, trưởng cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội và

tương đương của Thành phố, có thời gian giữ chức vụ từ 05 năm trở lên.

- Phó Giám đốc Sở, phó trưởng các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị -

xã hội và tương đương của Thành phố, có thời gian giữ chức vụ từ 08 năm trở lên.

- Là đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội tham gia đủ 02 nhiệm kỳ

(từ 10 năm) trở lên;

- Cán bộ, công chức, viên chức có thời gian công tác tại các cơ quan, đơn vị

trực thuộc Thành phố, các đơn vị hiệp quản thuộc Thành phố từ 30 năm trở lên đối

với nam, từ 25 năm trở lên đối với nữ.

2. Nguyên tắc xét tặng Kỷ niệm chương

2.1. Mỗi cá nhân chỉ được xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng

Thủ đô” một lần, không áp dụng hình thức truy tặng. Việc xét tặng Kỷ niệm

chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” được tiến hành thường xuyên.

2.2. Các trường hợp không xét tặng Kỷ niệm chương

a) Cá nhân đang trong thời gian xem xét kỷ luật hoặc có liên quan đến các

vụ án hình sự mà chưa có kết luận của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

b) Cá nhân đang trong thời gian thi hành kỷ luật. Thời gian chịu hình thức kỷ

luật không được tính vào thời gian công tác để xét tặng Kỷ niệm chương.

c) Cá nhân đang trong quá trình điều tra, thanh tra, kiểm tra khi có dấu hiệu

vi phạm hoặc có đơn thư khiếu nại, tố cáo, có vấn đề tham nhũng, tiêu cực đang

được xác minh làm rõ.

d) Không xét tặng đối với cá nhân đã bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên

hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

3. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương: 02 bộ

a) Tờ trình đề nghị của đơn vị (theo mẫu tại Phụ lục 01 kèm theo)

b) Danh sách đề nghị xét tặng và báo cáo tóm tắt thành tích cá nhân đề nghị

tặng Kỷ niệm chương (theo mẫu tại Phụ lục 2, 4 kèm theo).

c) Tài liệu minh chứng có liên quan (nếu có).

4. Quy trình đề nghị, xét tặng

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm về hồ sơ, quy trình, tính

chính xác của thành tích và các nội dung có liên quan đối với cá nhân đề nghị xét

tặng.

- Đối với các công chức, viên chức, người lao động đã nghỉ hưu đủ điều kiện

xét tặng, các đơn vị lập hồ sơ đề nghị xét tặng theo quy định.

- Văn phòng Sở (Bộ phận Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở)

chịu trách nhiệm thẩm định hồ sơ khen thưởng, tổng hợp, tham mưu Giám đốc Sở

Nông nghiệp và PTNT Hà Nội trình Chủ tịch UBND Thành phố quyết định.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, gửi hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ

niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” về Sở (qua Văn phòng Sở) trước

ngày 15/8/2024 để tổng hợp, trình khen thưởng theo quy định./.

(Chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Thu Huyền – Chuyên viên Văn

phòng Sở, điện thoại: 0904798067)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TĐKT Thành phố (để b/c);

- Lãnh đạo Sở, Chủ tịch CĐN;

- Lưu: VT, VPHuyền2b.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Đại

PHỤ LỤC 1

(Kèm theo Công văn số      /SNN-VP ngày      tháng 7 năm 2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Hà Nội)

TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ………/………. Hà Nội, ngày……. tháng…… năm……

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Xây dựng Thủ đô”

     Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Hà Nội.

Căn cứ Nghị quyết số ……/2024/NQ-HĐND ngày … tháng    năm 2024

của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội quy định về xét tặng Kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô”;

Căn cứ ………….

(Tên cơ quan, tổ chức)…. đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT Hà Nội tổng

hợp, rà soát, thẩm định và trình Chủ tịch UBND Thành phố xét tặng Kỷ niệm

chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” năm …  cho … cá nhân.

 (Có danh sách và tóm tắt thành tích kèm theo)./.

Nơi nhận:

-

- Lưu: VT, …

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 2

(Kèm theo Công văn số      /SNN-VP ngày      tháng 7 năm 2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Hà Nội)

TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày……. tháng…… năm……

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG

KỶ NIỆM CHƯƠNG “VÌ SỰ NGHIỆP XÂY DỰNG THỦ ĐÔ”

(Kèm theo Tờ trình số: … ngày… tháng … năm ….. của ……)

(Áp dụng đối với cá nhân đã và đang công tác

tại các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố Hà Nội)

STT Họ và tên

Năm sinh

Chức vụ, đơn vị

công tác (hiện

tại hoặc trước

khi nghỉ hưu)

Thời gian giữ

chức vụ được

tính để xét tặng

Kỷ niệm chương

(đã trừ thời gian

thi hành kỷ luật,

nếu có)

Đã nghỉ

hưu

(đánh dấu

x)

Ghi chú
Nam Nữ

1.

2.

3.

…

NGƯỜI LẬP BIỂU

(Ký, ghi rõ họ tên)

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 4

(Kèm theo Công văn số      /SNN-VP ngày      tháng 7 năm 2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Hà Nội)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày …… tháng ……. năm …….

BÁO CÁO TÓM TẮT THÀNH TÍCH VÀ QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC

Đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô”

(Đối với những cá nhân đã và đang công tác

tại các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố Hà Nội.)

I. SƠ LƯỢC TIỂU SỬ BẢN THÂN

- Họ và tên:                                                                                   Nam, nữ:

- Ngày, tháng, năm sinh:

- Nơi ở hiện nay:

- Chức vụ và nơi công tác hiện nay (hoặc trước khi nghỉ hưu):

- Ngày nghỉ hưu (nếu có):

II. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC

Thời gian

(Từ tháng…năm…

đến tháng…năm…)

Chức vụ, đơn vị

công tác

Thời gian

giữ chức vụ

để xét tặng

Đã được tặng Kỷ niệm

chương hoặc Huy hiệu “Vì

sự nghiệp xây dựng Thủ

đô” và các danh hiệu, hình

thức khen thưởng khác

(nếu có)

III. KỶ LUẬT (Nếu có):

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC

(Ký tên, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO

(Ký, ghi rõ họ tên)

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT HÀ NỘI

		2024-07-16T19:17:39+0700

		2024-07-17T15:01:11+0700

		2024-07-17T16:14:21+0700

		2024-07-17T16:14:21+0700

		2024-07-17T16:14:21+0700